



Allmänna arvsfonden 2015

Revisionsrapport – Kammarkollegiets redovisning för förvaltningen av Allmänna arvsfonden 2015

Riksrevisionen har granskat Kammarkollegiets redovisning för förvaltningen av Allmänna arvsfonden per den 31 december 2015, daterad 2016-03-22.

Syftet har varit att bedöma om:

- upprättad redovisning för Allmänna arvsfonden är enligt årsredovisningslagen (1995:1554),
- gett en rättvisande bild av Allmänna arvsfondens ekonomiska resultat, finansiering och finansiella ställning per den 31 december 2015,
- lämnat en redovisning för förvaltningen som är förenlig med och stödjer en rättvisande bild i redovisningen som helhet.

Vi har införskaffat en förståelse av den interna styrningen och kontrollen som bedömts vara relevant för revisionen för att kunna utforma ändamålsenliga revisionsåtgärder. Vår förståelse av den interna kontrollen är därmed begränsad och syftar inte till att uttrycka en åsikt om effektiviteten i myndighetens interna styrning och kontroll. De punkter som framgår i revisionsrapporten är sådana iakttagelser som vi har identifierat under revisionen och som bedömts vara tillräckligt viktiga att rapportera till ledningen.

Dessa har dock inte påverkat revisionsberättelsens utformning.

Riksrevisionen önskar information senast 2016-05-06 med anledning av våra iakttagelser i denna rapport.

Bristande kvalitetssäkring av redovisningen

Vid granskningen av Kammarkollegiets redovisning för förvaltningen av Allmänna arvsfonden 2015 har noterats såväl felsummeringar i resultaträkningen som ett flertal felaktigt överförda jämförelsetal i balansräkningen för 2014.

I resultaträkningen är delposten Resultat före realisationsvinster och förluster för 2015 felsummerad med 461 308 tusen kronor för lågt belopp och för 2014 med 89 134 tusen kronor för högt belopp.

Posten Årets resultat redovisas korrekt i resultaträkningen för såväl 2015 som 2014.

I balansräkningen har 2013 års värden angivits som jämförelsetal för 2014 på posterna Fondkapital, summan för Fritt eget kapital, Skatteskulder, Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter samt Summa skulder.

De felaktiga jämförelsetalen som redovisas för 2014 på balansräkningens skuldsida, har medfört att Summa tillgångar uppgår till 576 688 tusen kronor högre belopp än Summa skulder och eget kapital, vilket innebär att tillgångs- och skuldsidan i balansräkningen för 2014 inte balanserar.

Tillgångar och skulder för 2015 redovisas korrekt i balansräkningen.

Rekommendation

Ovan redovisade felaktigheter i Kammarkollegiets redovisning för förvaltningen av Allmänna arvsfonden, tyder på brister i Kammarkollegiets kvalitetssäkring av redovisningen.

Riksrevisionen rekommenderar att Kammarkollegiet ser över kvalitetssäkringen av redovisningen för att säkerställa en korrekt redovisning till regeringen för förvaltningen av Allmänna arvsfonden.

Ansvarig revisor Claes Backman har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Hanna Holmberg har varit föredragande.

Claes Backman

Hanna Holmberg

Kopia för kännedom:

Regeringen

Socialdepartementet

Finansdepartementet, budgetavdelningen